Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL PROPESP No 63/2020

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA
RESIDÊNCIA TÉCNICA EM GESTÃO PÚBLICA – 3a EDIÇÃO

HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DOS MATRICULADOS EM SÉTIMA CHAMADA

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL

DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
considerando o Edital PROPESP no 37/2019, TORNA PÚBLICO a homologação dos

matriculados em sétima chamada, conforme segue:

1. DOS MATRICULADOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS

A listagem dos matriculados em sétima chamada, deferidos e indeferidos, consta
no Anexo 1 por área/polo dentro do número de vagas ofertadas.

2. DA CONVOCAÇÃO DOS MATRICULADOS

Aqueles que tiveram sua matrícula deferida deverão se apresentar junto aos órgãos

estaduais, conforme coluna “Descrição da Vaga” contida no Anexo 1 do presente
edital, em data a ser divulgada posteriormente.

3. Serão admitidos recursos, por escrito, dirigidos à Coordenadoria de Processos de

Seleção da Universidade Estadual de Ponta Grossa, desde que interpostos até às

23h59min do dia 25 de agosto de 2020, no seguinte endereço: PROTOCOLO

DIGITAL UEPG, SEI – Sistema Eletrônico de Informações, no link:

https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital, indicando no campo Descrição

Simplificada do Assunto “À CPS – RESTEC GESTÃO PÚBLICA – RECURSO –

HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS EM  SÉTIMA CHAMADA”

4. No dia 26 de agosto de 2020 será publicado o Edital de Homologação da

sétima chamada, após a análise de recursos.

5. A partir do dia 26 de agosto de 2020 será publicado o Edital de oitava
chamada dos classificados em lista de espera, se necessário.

6. Considerando a Lei no 20.086/2019, que está em vigência, a qual revogou a Lei
no 16.020/2008, informamos que amparados na Lei que preconiza fomentar a

especialização para recém-formados em Cursos de Graduação, no máximo 36 (trinta
e seis) meses, contados da data da publicação do edital de chamamento

(17/02/2020), foram aceitas matrículas de candidatos formados a partir de 17 de
fevereiro de 2017.

Ponta Grossa (PR), 21 de agosto de 2020.

Everson Augusto Krum

Coordenador Geral

Giovani Marino Fávero

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Universidade Estadual de Ponta Grossa

ANEXO 1

HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS E CONVOCAÇÃO PARA CANDIDATOS APROVADOS COM MATRÍCULAS DEFERIDAS EM SEXTA CHAMADA

Área/Polo: Ciências Contábeis/UNICENTRO (Guarapuava)

Inscrição Nome Classificação Situação Descrição da Vaga

00382 FERNANDA MOURA M TAMANINI 0007

INDEFERIDO
Não entregou
documentos

Área/Polo: Direito/UNIOESTE (Cascavel)

Inscrição Nome Classificação Situação Descrição da Vaga

00070 MARIA CAROLINA MILLA 0012 DEFERIDO SEFA – Pato Branco

Área/Polo: Direito/UEM (Maringá)

Inscrição Nome Classificação Situação Descrição da Vaga

00573 BRUNO HENRIQUE VIOLIN 0015 DEFERIDO SEFA – Umuarama